事 務 連 絡

令和７年 1 月 20 日

 利用団体各位

国立立山青少年自然の家

所 長  金 子 泰 久

食事価格の改定について（お知らせ）

平素より当所の事業運営について格別のご高配を賜り、心より感謝申し上げます。

さて、昨今の食堂運営を取り巻く状況は、食材費の高騰にとどまらず、人件費のほか、光熱水費、配

送費等の物価上昇が世界規模で起こっており、大変厳しい環境が続いております。

このような中、食堂事業者とも協力し、安全・安心で心のこもった食事の提供に向けて、提供内容の

みならず、価格面についても運営効率化や経費抑制に向け、最大限取り組んでいるところです。しかし

ながら、上述のとおり、昨今の厳しい経営環境もあり、自助努力のみでは吸収しきれない状況であり、

現行の食事価格では、現在提供している食事の質及び量の維持、そして、安全・安心な食堂環境を両立

させることが、極めて困難となっております。

そこで、このたび、下記のとおり食事価格を改定させていただくことになりました。

利用団体の皆様にはご負担をおかけし大変申し訳ございませんが、何卒ご理解を賜りますようよろ

しくお願い申し上げます。

記

１．適用開始日

 令和 7年 3月 1 日

 ２．改定後の食事価格 ※（ ）は従来価格からの引き上げ額

 朝食 昼食 夕食 合計

未就学児

（４歳～）
370 円(30 円) 550 円(50 円) 720 円(60 円) 1,640 円(140 円)

小学生 580 円(20 円) 680 円(60 円) 840 円(60 円) 2,100 円(140 円)

中学生以上 650 円(90 円) 740 円(100 円) 920 円(120 円) 2,310 円(310 円)

【本件担当】

国立立山青少年自然の家 事業推進係

〒930-1407 富山県中新川郡立山町芦峅寺字前谷１

TEL 076-481-1321 FAX 076-481-1430

Mail：tateyama-sui@niye.go.jp